
1/6

Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIP-855/10-P

Název kontrolované osoby: Střední odborná škola ochrany osob a majetku Plzeň s.r.o.

Sídlo: Krašovská  30, 323 00  Plzeň

IČ: 25 214 144

Identifikátor: 600 009 564

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Zastoupená: Mgr. Danuší Temelovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Mgr. Josef Krysta 

Místo inspekční činnosti: Střední odborná škola ochrany osob a majetku Plzeň s.r.o.

Termín inspekční činnosti: 9. – 12. listopadu 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného Střední 
odbornou školou ochrany osob a majetku Plzeň s.r.o. podle § 174 odst. 2 písm. a), b), c)
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tj. zjišťování a hodnocení 
podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích 
programů.

Hodnocení souladu učebních dokumentů s právními předpisy podle § 185 odst. 1 
školského zákona. 

Aktuální stav školy

Střední odborná škola ochrany osob a majetku Plzeň s.r.o. je soukromá střední 
škola s kapacitou 480 žáků. Poskytuje středoškolské odborné vzdělání s maturitou 
bezpečnostně právního charakteru.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.:ČŠIP-855/10-P

2/6

Škola sídlí na severozápadním okraji města v dostupnosti městské hromadné 
dopravy. Přízemní objekt pavilónového typu je majetkem Města Plzně, škola je zde 
v pronájmu. 

Ke dni inspekce je celkem 277 žáků vzděláváno v pěti oborech vzdělání, a to 
v denní, u nástavbového studia dálkové (60 žáků) a distanční formě. Ve 4 ročnících ve 13 
třídách denní formy je vzděláváno 217 žáků. Celkem pracuje ve škole 31 zaměstnanců, 
z toho 21 odborně kvalifikovaných pedagogických pracovníků a 6 bez odborné kvalifikace 
(ale s vysokoškolským vzděláním).

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP

Soukromá střední škola informuje veřejnost (uchazeče) o vzdělávací nabídce, 
podmínkách a možnostech uplatnění absolventů. Všechny výše uvedené informace lze 
získat na webových stránkách školy, dále při Dnech otevřených dveří, osobním kontaktu 
s vedením školy a na četných veřejných akcích žáků školy.

Vzhledem k úzké specializaci školy je většina uchazečů vnitřně motivována ke 
studiu na této škole ještě před podáním přihlášky. Počet přijatých žáků není omezen 
kapacitou školy, ale každoročně část uchazečů nesplní požadavky fyzických 
a psychologických testů, prováděných v rámci přijímacího řízení.

Od poslední inspekce provedené Českou školní inspekcí došlo k výraznému 
zlepšení klimatu školy, po jmenování ředitelky byl postupně stabilizován pedagogický sbor 
a zkvalitněny vztahy mezi vyučujícími a žáky i mezi žáky navzájem. K tomuto také 
přispívají přiměřené nároky vyučujících na žáky a odpovídající hodnocení. 

Zaměřením školy a realizací učebních plánů dochází k naplňování hlavních cílů 
a zásad školského zákona. Ze sledované činnosti jednoznačně vyplývá podpora zdravého 
tělesného, psychického a sociálního vývoje žáků. Žáci splňující nezbytné podmínky pro 
uplatnění ve zvoleném oboru mají rovný přístup ke vzdělání bez diskriminujících 
podmínek. K výchově ke zdravému životnímu stylu a k prevenci nežádoucích jevů 
v chování žáků je organizována řada akcí v rámci výuky i mimo ni jako nedílná součást 
naplnění vzdělávacího programu školy. 

V rámci sledovaných hodin byli žáci rozvíjeni ve všech gramotnostech, ale se 
systémovým zařazením do výuky zcela výjimečně. Část z vyučujících teprve hledá cesty 
k cílenému rozvíjení funkčních gramotností žáků. Např. při výuce českého jazyka 
a literatury byli vyučující flexibilní, ve zvolených metodách a cílech hodiny vhodně 
reagovali na naplňování požadavků státní maturity. Naopak v jiném předmětu výuka 
probíhala formou neefektivní přednášky bez zpětné vazby. Po všech stránkách dobrou 
úroveň měly všechny hospitované hodiny tělesné a speciální tělesné výchovy.

V loňském školním roce prospěli všichni žáci (286), s vyznamenáním prospělo 8 % 
žáků (22). Neklasifikováno bylo 21 žáků (7,3 %), 2 žáci byli vyloučeni a 16 žáků 
zanechalo studia na vlastní žádost. Z celkem 71 žáků konajících maturitní zkoušky 
8 prospělo s vyznamenáním a 14 neprospělo. Studijní i výchovné problémy žáků byly 
řešeny ve spolupráci s třídními učiteli, vyučujícími jednotlivých předmětů a vedením 
školy. O průběžném hodnocení žáků jsou rodiče informováni na třídních schůzkách a na 
zabezpečených webových stránkách školy. Případné výchovné, vzdělávací i osobní 
problémy řeší výchovná komise. Především pro zákonem umožněné omlouvání absence 
zletilým žákem se nedaří snižovat počet zameškaných hodin. 



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.:ČŠIP-855/10-P

3/6

Hodnocení předpokladů školy podle požadavků školského zákona

Škola naplňuje podmínky k zařazení do školského rejstříku, v průběhu kontroly 
nebyla zjištěna porušení a rizika v této oblasti.

Výuka v 1. ročnících a v jednom 2. ročníku probíhá podle Školních vzdělávacích 
programů (ŠVP), v ostatních ročnících podle dobíhajících učebních dokumentů. ŠVP byly 
vypracovány v souladu se školským zákonem a rámcovými vzdělávacími programy. 

Dlouhodobá strategie a plánování chodu školy vhodně reaguje na společenskou 
zakázku a je zaměřena na výchovu absolventů s vysokým předpokladem zaměstnání 
a uplatnění ve studovaném oboru. 

Skladba pedagogického sboru vytváří vhodné personální podmínky pro naplňování 
učebních dokumentů, další vzdělávání pedagogických pracovníků (51 navštívených akcí 
v roce 2009/2010) je zaměřeno na podporu zkvalitňování úrovně výuky.

Škola má nezbytné materiální předpoklady pro naplňování vzdělávacích programů, 
vybavení pomůckami a moderní didaktickou technikou však nedosahuje úrovně většiny 
státních škol v kraji. K postupnému a patrnému zkvalitňování podmínek pro výuku 
přispívá vlastní hodnocení školy a uplatňovaná Politika jakosti vycházející ze strategie 
společnosti (zřizovatele) a pravidelně prováděné audity.

Závěry, celkové hodnocení školy

Škola vhodně doplňuje vzdělávací nabídku v dané oblasti a poskytuje specifické 
vzdělání s vysokou pravděpodobností uplatnění absolventů na trhu práce. 

Od poslední inspekce se zlepšily interpersonální vztahy a celková atmosféra ve 
škole, postupně dochází ke stabilizaci pedagogického sboru a zkvalitňování pedagogické 
práce. Rezervy přetrvávají ve vybavení a modernizaci materiálně technického zabezpečení 
výuky.

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, je 
právnická osoba vykonávající činnost školy celkově hodnocena průměrně.

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.:ČŠIP-855/10-P

4/6

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Koperníkova 26, 301 00  Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Plzni dne 16. listopadu 2010

(razítko)

Mgr. Ing. Ivan Veselý, školní inspektor Ing. Ivan Veselý v.r.

PaedDr. Ondřej Kožíšek, školní inspektor Kožíšek v. r.

Mgr. Jarmila Mrázková, školní inspektorka Jarmila Mrázková v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Plzni dne 25. listopadu 2010

(razítko)

Mgr. Danuše Temelová, ředitelka školy Temelová v. r.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.:ČŠIP-855/10-P

5/6

Připomínky ředitelky školy

Připomínky nebyly podány.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.:ČŠIP-855/10-P

Příloha Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

6/6

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo
1. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
školských zařízení vydané MŠMT dne 2. 12. 2009 pod č. j. 27 601/2009-21 s účinností od 
1. 9. 2010 pro Střední odbornou školu ochrany osob a majetku Plzeň s.r.o.

2. Plán školního roku 

3. Plán hospitační činnosti na školní rok 2009/2010

4. Zápisy vedení školy z hospitací

5. Plán školení pedagogů pro školní rok 2010/2011

6. Hodnocení vzdělávacích akcí pedagogů

7. Zápisy z jednání pedagogické rady 

8. Katalog jednotlivých tříd školní rok 2009/2010 a 2010/2011

9. Program „Pomoc v nouzi“-řešení problematiky neprospěchu a zvýšené absence žáků

10. Plán výchovného poradce pro školní rok 2010/2011

11. Minimální preventivní program pro školní rok 2010/2011

12. Školní řád č. j. RA 7-01

13. Organizační řád školy č. j. 7/2008

14. Výroční zpráva za školní rok 2009/2010

Zpracoval

V Plzni dne 9. listopadu 2010

Mgr. Ing. Ivan Veselý, školní inspektor Ing. Ivan veselý v. r.

Převzal

V Plzni dne 25. 11. 2010

Mgr. Danuše Temelová, ředitelka školy Temelová v. r.


	Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo



